

Aktualności

INFORMACJA NR 113 z dnia 9 października 2021r.



9 października odbyła się w Warszawie manifestacja ZNP pod hasłem „Dość arogancji i braku szacunku!”.

Dziękujemy uczestnikom i uczestniczkom dzisiejszej manifestacji przed MEiN odbywającej się pod hasłem „Dość arogancji i braku szacunku!”.

9 października byli z nami:

nauczyciele i nauczycielki, pracownicy oświaty, dyrektorzy
rodzice,
studenci,
przedstawiciele/ki organizacji pozarządowych i ruchów społecznych,
samorządowcy,
posłanki,
związkowcy z innych związków zawodowych,
protestujący pracownicy służby zdrowia i przedstawiciele stowarzyszeń sędziowskich!

Dziękujemy wszystkim, którzy skandowali „Solidarność naszą bronią!”

Dziękujemy ogniskom, oddziałom i okręgom ZNP z całej Polski, a przede wszystkim członkom i członkiniom Związku Nauczycielstwa Polskiego, którzy byli dzisiaj w Warszawie!



INFORMACJA Nr 112 z dnia 9 października 2021r.

Uczestniczki i uczestnicy zgromadzili się w kilku punktach na Al. Szucha (Związek zorganizował kilka zgromadzeń oddalonych od siebie o 100 m z powodu decyzji sanepidu i zgody tylko na mniej liczne zgromadzenia).

Fotorelacja TUTAJ : [Manifestacja ZNP 9.10.2021 - ZNP : ZNP](#)

Petycja w obronie statusu zawodu nauczyciela w Polsce. Warszawa, 9 października 2021 r. MEiN.

Uczestnicy dzisiejszego protestu, w trosce o wysoką jakość kształcenia i wychowania oraz prestiż zawodu nauczyciela, zwracają się o wycofanie projektowanych zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli i przystąpienie do rzeczywistego dialogu z reprezentantami środowiska oświatowego.



Zdecydowany
sprzeciw budzi nie

tylko radykalizm propozycji przedstawionych przez ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka, ale również brak jakichkolwiek rozwiązań zmierzających do poprawy warunków pracy nauczycieli.

INFORMACJA NR 111 z dnia 8 października 2021 r.

Informacje o manifestacji 9 października

Manifestacja
9.10.2021 godz. 11:30 MEiN
Dość arogancji i braku szacunku dla nauczycieli!
#podwyżka #NIEponiżka #GodnePlace

#Prestiż Nauczycieli

9 października 2021 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego organizuje w Warszawie manifestację pod hasłem „Dość arogancji i braku szacunku dla nauczycieli”.

Manifestacja rozpocznie się o godz. 11:30 przed budynkiem MEiN.

Równocześnie w innych punktach ul. Aleja Jana Chrystiana Szucha odbędą się kolejne zgromadzenia (z powodu decyzji sanepidu Związek zorganizuje nie jedno a kilka zgromadzeń w Warszawie na ul. Aleja J.Ch. Szucha).

FILM:

- o manifestacji
- o inicjatywie

Manifestacja jest wyrazem dezaprobaty wobec polityki szefa MEiN Przemysława Czarnka. Odbędzie się pod hasłami:

Dość arogancji i poniżania!

Ministrze, szanuj nauczycieli! Tak szybko odchodzą z zawodu!

Nie ma edukacji bez nauczycieli!

Dość braku szacunku dla nauczycieli!

Uczestnicy manifestacji pokażą ministrowi czerwoną kartkę: „Czerwona kartka dla ministra Czarnka!”.

Głos zabiorą nauczyciele i nauczycielki, przedstawiciele organizacji pozarządowych i ruchów społecznych, samorządowcy oraz przedstawiciele innych związków zawodowych.

Uczestnicy wystosują do ministra petycję w obronie statusu zawodu nauczyciela w Polsce z wnioskiem o wycofanie projektowanych zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli i przystąpienie do rzeczywistego dialogu z reprezentantami środowiska oświatowego.

– Projektowane rozwiązania są skrajnie niekorzystne. Odbieramy je jako kolejną „reformę” dewastującą system oświaty i pragmatykę nauczycielską oraz uderzenie w prestiż zawodu nauczyciela. Deklarowana przez ministra Przemysława Czarnka „podwyżka” płac kosztem zwiększenia pensum, wprowadzenia nowych „godzin karcianych” i odebrania niektórych dodatków, a także zmniejszenie odpisu na fundusz socjalny, oznacza, że nauczyciele sami sfinansują przyszły wzrost wynagrodzeń – czytamy w petycji. – Mamy dość arogancji i braku szacunku dla zawodu nauczyciela ze strony decydentów oświatowych oraz niezrozumienia potrzeb 600-tysięcznej grupy zawodowej nauczycieli i nauczycielek. Tak nie buduje się prestiżu zawodu nauczyciela!

INFORMACJA NR 110 z dnia 8 października 2021 r.



Zespół do spraw Ochrony Pracy
oraz Zespół Pedagogiczny przy

ZG ZNP opracował **Opinię ZNP do zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli. INFORMACJA NR 110 z dnia 8 października 2021 r.**

Zwracamy się do wszystkich ogniw ZNP Okręgu Pomorskiego o rozpropagowanie materiału na terenie szkół i placówek oświatowych.

Opinia ZNP do zmian w KN.

INFORMACJA NR 109 z dnia 5 października 2021 r.

MANIFESTACJA NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW OŚWIATY 9 PAŹDZIERNIKA 2021 R.



– W sobotę, 9 października odbędzie się w Warszawie manifestacja nauczycieli i pracowników oświaty. Spotykamy się o godz. 11.30 przed gmachem Ministerstwa Edukacji i Nauki i w jego okolicach – mówi Sławomir Broniarz, prezes ZNP na konferencji prasowej (5.10.2021). Konferencja była transmitowana na żywo na facebookowym profilu ZNP (można obejrzeć **nagranie TUTAJ**).

<https://www.facebook.com/znpdupl/videos/773519820106671/>

Prezes ZNP wyjaśnił, że z powodu decyzji sanepidu **Związek zorganizuje nie jedną, a kilka demonstracji 9 października**, jako wyraz dezaprobaty wobec polityki szefa MEiN Przemysława Czarnka.

Zmiana formuły protestu ma związek z decyzją wojewódzkiej stacji epidemiologiczno-sanitarnej, która z uwagi na pandemię COVID-19 wyraziła zgodę na zgromadzenie liczące maksymalnie do 150 osób.